
Szeptember 1-jével visszaállt templomunkban az őszi miserend, azaz a hétköz-
napi szentmisék keddtől péntekig újra 18 órakor kezdődnek.  

A héten lesz elsőcsütörtök. 17 órától Szentségimádás lesz új papi és szerzetesi 
hivatásokért, majd 18 órakor szentmise. 

Szeptember 8-9-én lesz a Mária Kongresszus. A kétnapos rendezvényen szá-
mos programmal készülnek a szervezők a város plébániáinak bevonásával. Részle-
tes program a kihelyezett szórólapon és plakáton olvasható. Azon a két napon 
templomunkban nem lesz külön szentmise. Ezúton bátorítom a testvéreket a 
közös ünnepi szentmiséken és a többi programon való részvételre! Különösen is 
kérem, hogy imádkozzunk azért, hogy a Mária Kongresszuson minél többen kerül-
jenek közel Jézushoz égi Édesanyánk a Boldogságos Szűz Mária által! Legyen al-
kalmas időjárás a Kongresszus tervezett programjainak megvalósulásához, a szer-
vezők tudják jól előkészíteni az ünnepet és a hívek minél nagyobb számban kap-
csolódjanak be a közös programokba! Az éjszakai szentségimádásra feliratkozás 
az újságos asztalon lehetséges! Szombaton reggel 6-7 óráig ünnepélyes zsolozs-
ma keretében lesz a szentségeltétel.  

Szeptember 11-én folytatódik Az Egyházmegye szervezésében indított „Istenről 
és a világról” szóló teológiai előadássorozat. Ezúttal ismét dr. Székely János püs-
pök úr tart előadást biblikus témakörben. Az előadás 18 órakor kezdődik a Mind-
szenty iskola kápolnájában. 

Szeptember 15 és 17 között gyalogos zarándoklatot szervezünk Sümegre. Je-
lentkezni a plébánia hivatalban lehet szeptember 8-ig. Részletek a plakáton olvas-
ható. 

Szeptember 23-án, szombaton egyházmegyei zarándoklat lesz Körmendre 
Batthány-Strattmann László boldoggá avatásának 20. évfordulója alkalmából, 
melyre plébániánk autóbuszt indít. Indulás a templom elől 8.45-kor. Jelentkezni 
szeptember 10-ig a plébánia hivatalban lehet az 1500 Ft-os részvételi díj befizeté-
sével. További részletek a kihelyezett plakáton olvashatók.  

Szeretettel várjuk a jelentkezőket az ősszel induló képzésekre: középiskolások 
számára bérmálásra felkészítő; azon felnőttek számára, akik nincsenek megke-
resztelve, illetve nem voltak elsőáldozók vagy bérmálkozók, indul a 
katekumenátus; a már bérmálkozott középiskolások és egyetemisták számára 
pedig hittancsoport indul. Minden képzésre a plébánia hivatalban és az újságos 
asztalról lehet írásos tájékoztatót és jelentkezési lapot vinni.  

Továbbá várjuk azon jegyespárok jelentkezését is, akik jövőre szeretnének egy-
házi házasságot kötni. Egyéb információ olvasható a plébániai honlapunkon. 
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Kongresszusra hangoló 4. – Éjszakai szentségimádás, minek? 
 

Szeptember 8-án, pénteken este a feren-
ces templomtól zarándokolva érkezünk meg 
a kertvárosi templomba. Varga László püs-
pök atya tanítása után a fatimai szent pász-
torgyermekeket, valamint Kis Szent Félixet 
és Szent Margitot hívjuk közbenjárónkul, 
hogy ereklyéik jelenlétében boruljunk majd 
le a fölséges Isten, Jézus Krisztus előtt. 

Két dolgot szeretnék a mostani alkalom-
mal körüljárni: Elsőként, hogy miért is óriási 
dolog a szentségimádás, a második pedig, 
hogy miért jó alkalom, hogy egy teljes éjsza-
kán keresztül lesz lehetőség imádkozni? 

Elsőként tehát nézzük meg, miért is van a 
szentségimádás? 

Jézus Krisztus még élete során beszélt ar-
ról, hogy adni fog nekünk olyan kenyeret, 
amely nem olyan, mint a földi kenyér, nem is 
olyan, mint a csodálatos manna, amit a vá-

lasztott nép a pusztai vándorlás során kapott eledelként, hanem „amelyik megma-
rad az örök életre” /Jn 6,27/. És végül nyíltan megmondta, hogy ez a kenyér már 
nem is valami, hanem valaki lesz: „az Isten kenyere az, aki a mennyből száll le, és 
életet ad a világnak”/Jn6,33/, és végül hozzátette: „Én vagyok az élet kenye-
re”/Jn6,35/. Vagyis a kenyér az önmaga lesz. Akkor sem értették és mind a mai 
napig misztérium, szent titok marad ez. De az utolsó vacsorán még tovább magya-
rázta, amikor kezébe vette a kenyeret: „ez az én testem” /1Kor11,24 és az evangé-
liumi párhuzamos helyek/. Az Egyház gyakorlatában mindig is megvolt, hogy a 
kenyér megtörését ünnepelték, így Eucharisztiát ültek, vagyis hálaadást. És tudták, 
hogy nemcsak ott, a szertartásban Jézus teste az, hanem elvíve a betegeknek is 
mindig az marad, ha egyszer már a pap átváltoztatta. Innen van az Egyház gyakor-
latában, hogy idővel ünnepélyesen is kezdtek imádságokat végezni az átváltozta-
tott kenyér, vagyis Jézus jelenlétében. Így tehát nemcsak a misében ünnepeljük a 
velünk lévő Jézust, hanem a szentségimádásban is. 



Jézus megígérte, hogy velünk lesz mindennap a világ végéig /Mt 28,20/ és az 
Oltáriszentségben különös módon is igaz ez! Azt ünnepeljük, hogy Jézus itt van 
velünk! Persze nehéz ezt felismerni egy kis kenyérben, de miért lett volna köny-
nyebb azoknak, akik Jézus kortársai voltak: egy emberben látni az Istent? Nekünk 
ugyanúgy hittel kell jelen lenni, mint azoknak, akik Jézus köré gyűltek, hogy hall-
gassák őt. 

És ennek egyértelmű következménye, hogy időt szeretnénk tölteni vele. Jézus, 
amikor meghívta tanítványait, az apostolokat, akkor volt, hogy János és András 
„aznap nála maradtak” /Jn 1,39/. Elidőzni Jézus társaságában, Jézus jelenlétében 
nekik is megerősítő lehetett. Biztosra veszem, hogy nekünk, mindegyikőnknek is 
van mit átbeszélni Jézussal… A különböző élethelyzetek, problémák, örömök, a 
bennünk felmerülő kérdések, stb. Most arra nyílik lehetőség, hogy átbeszéljük 
ezeket az Úrral! Lesz 22órától zenés dicsőítő imaalkalom, utána másnap reggelig 
pedig a templom csendjében lehet Jézussal lenni. 

Az sem utolsó szempont, hogy Jézus gyakran bátorította követőit, hogy virrasz-
szanak! /Mt 24,37.42; 25,23; 26,41; Mk 13,33; 14,34.38;/ És ez nemcsak amolyan 
praktika, hogy na így akkor majd megmutatjuk, hogy mennyire komolyan veszünk 
valamit, hanem azonosulás azzal a Jézussal, aki nem egyszer az egész éjszakát 
imádságban töltötte. A virrasztás a készenlét kifejezése, hogy ha érkezik az Úr, 
bármelyik pillanatban imádságban találjon minket. Az egymással beosztott virrasz-
tás pedig erősíti, hogy ha egymagunk nem is tudunk szüntelen virrasztani, az 
„ügyeletes” virrasztó az egész közösséget képviseli. 

Jöjjünk el minél többen és éljük át az Úrral való személyes beszélgetés különle-
ges alkalmát, virrasszunk együtt, egymásért! 

 
Ima a Szombathelyi Egyházmegyéért 

Mindenható Örök Isten, áldd meg, oltalmazd, és töltsd el kegyelmeddel egyház-
megyénket! Áldd meg papjainkat, szerzeteseinket és papnövendékeinket! Add, 
hogy őrizzék az imádság lelkületét, és a nagylelkű, szolgáló szeretet útját járják! 
Add, hogy hűségesek maradjanak a kereszthordozás idején is! 

Áldd meg egyházmegyénk családjait! Adj a házastársaknak hitet, hűséget és 
őszinte szeretetet!  

Áldd meg fiataljainkat! Segítsd őket, hogy növekedjenek a szív bölcsességében, 
az irántad és a felebarát iránti szeretetben!  

Áldj meg egyházmegyénkben minden Téged követő keresztényt, és áldd  
meg mindazokat, akik talán még nem is tudják, de utánad vágyakoznak! 
Fölajánlom imádságomat, szenvedésemet, szeretetemet egyházmegyénk egész 
közösségéért.  

Boldogságos Szűz Mária, Egyházunk Anyja – könyörögj értünk! 
Szent Márton, egyházmegyénk védőszentje – könyörögj értünk! 
Egyházmegyénk összes szentjei és boldogjai - könyörögjetek értünk! Ámen. 

Plébániánk szeptemberi imaszándéka: A Mária Kongresszus kegyelmeiért. Hogy 
Isten hallgassa meg az imádságokat, amelyeket a résztvevők tártak az Úr elé. 
Mindazok, akik részt tudtak venni az eseményeken, és azok is, akik távol marad-
tak, egyre jobban tudjanak Mária által Jézushoz közeledni és elkötelezett, hívő 
életet élni! 

 
Anyakönyvi hírek:  

Keresztelés 
Antal Levente: 2023. augusztus 27. 
Batáth Zente: 2023. augusztus 27. 

Baráth Manna Lili: 2023. augusztus 27. 
Mózer Máté Géza: 2023. augusztus 27. 

Mózer Hanna: 2023. augusztus 27. 
Isten hozta közösségünk új tagját! 

 
Házasságkötés 

Galamb Tamás és Petrics Nóra: 2023. szeptember 02. 
Isten éltesse az új házaspárt! 

 
INFORMÁCIÓK A HÉTRE 

 
A heti szentmisék rendje:  
Szeptember 4, hétfő, 7 óra: + Férj, édesapa, + nagyszülők 
Szeptember 5, kedd, 18 óra: + Mária édesanya 
Szeptember 6, szerda,  

11 óra (altemplom): Csiszár Márta temetési szentmiséje 
12.30 (altemplom): Nyulász Elekné Kiss Edit temetési szentmiséje 
18 óra: + József férj, édesapa, nagyapa 

Szeptember 7, csütörtök, Szent Márk, Szent István, Szent Menyhért áldozó-
papok, kassai vértanúk, 18 óra: + Erzsébet keresztanya 

Szeptember 8, péntek, Szűz Mária születése (Kisboldogasszony),  
18 óra (Ferences templom) Mária Kongresszus 

Szeptember 9, szombat, Claver Szent Péter áldozópap,  
9.30 (Széchenyi tér) Mária Kongresszus 
19 óra (Mária Magdolna templom) Mária Kongresszus 

Szeptember 10, Évközi XXIII. vasárnap 
7 óra: + Ferenc 
8.30 (Bazita): + Kramalics szülők és fiúk: Károly 
10 óra: + István férj, édesapa, + Ferenc testvér, + szülők, nagyszülők 
18 óra: + Szülők, testvérek 

 


